
Na osnovu člana 103 stav 3 i člana 110 stav 2 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi („Službeni 
listu CG“, broj  56/09), Ministarstvo  poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 

 

P R A V I L N I K 

O OBLIKU I SADRŽINI DNEVNIKA ULOVA, IZJAVE O ISKRCAJU, IZVJEŠTAJA O ULOVU I 
ROKU DOSTAVLJANJA IZVJEŠTAJA O UKUPNOM ULOVU I ISKRCAJU ULOVA I NAČINU 
OBAVJEŠTAVANJA I VOĐENJA EVIDENCIJE O PREKRCAJU RIBE   I DRUGIH MORSKIH    

ORGANIZAMA 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržina dnevnika ulova ( u daljem tekstu:Dnevnik), izjave o 
iskrcaju ukupnog ulova iskrcanom u označenoj luci iskrcaja ( u daljem tekstu: Izjava), izvještaja o 
ukupnom ulovu i iskrcaju ulova (u daljem tekstu: Izvještaj), rok dostavljanja Izvještaja i način 
obavještavanja i vođenja evidencije o vremenu i mjestu prekrcaju ribe, drugih morskih organizama 
i proizvoda od ribe. 

Član 2 

Dnevnik je knjiga formata A4, sa 75 numerisanih stranica od kojih svaka stranica ima dvije kopije. 

Izjava je sastavni dio stranice Dnevnika. 

Količina ulova se upisuje u kilogramima ili definisanim jedinicama ( kašeta i sl.).  

Podaci o iskrcanoj količini ulova smiju odstupati najviše do 10 % od stvarnog ulova. 

 

      Član 3  

Izvještaj je knjiga formata A4, sa 12 numerisanih stranica, od kojih svaka stranica ima jednu kopiju. 
 
U Izještaj se upisuju podaci o ulovljenim količinama riba i drugih morskih organizama u 
kilogramima prema ulovljenim vrstama. 
  

Nazivi riba i drugih morskih organizama upisuju se u tabeli »ulov«.  
 
U slučaju neostvarivanja nikakvog ulova upisuju se samo podaci za ribolovni napor. 
 
      Član 4 
 
Dnevnik i Izvještaj popunjavaju se u skladu sa uputstvima za popunjavanje Dnevnika i Izvještaja,  

Obrasci Dnevnika i Izvještaja dati su u prilozima 1 i 2, koji su oštampani uz ovaj pravilnik i čine 
njegov sastavni dio. 

                Član 5 

Nosioci dozvole za obavljanje privrednog ribolova sa ribolovnim plovnim objektom od 10 i više 
metara  dužine  preko svega, dužni su da vode Dnevnik i dostavljaju kopiju  stranice dnevnika sa 
Izjavom ribarskom inspektoru, u roku od 48 sati od momenta izvršenog iskrcaja. 

Nosioci dozvole za obavljanje privrednog ribolova sa ribolovnim plovnim objektom  do 10 m dužine  
preko svega, dužni su da dostavljaju Izvještaj o ukupnom ulovu i iskrcaju ulova ribarskom 
inspektoru najkasnije do 15 tekućeg za prethodni mjesec. 

Izuzetno od st. 1 i 2 ovog člana,  nosioci dozvole  koji obavljaju privredni ribolov pridnenom 
povlačnom mrežom - kočom, pelagičnom (lebdećom) kočom, kružnom mrežom plivaricom i 
plutajućim parangalom i ostvare ulov od 300 ili više kilograma plave ribe, odnosno 50 ili više 
kilograma ostalih vrsta riba i/ili drugih morskih organizama, dužni su da vode Dnevnik, bez obzira 
na dužinu ribolovnog plovnog objekta. 



Član 6 

Nosioci  dozvole za obavljanje privrednog ribolova iz člana 5 ovog pravilnika dužni su da: 

 
1)   dnevno unose podatake o količini ulova, iskrcanim i prekrcanim količinama i ribolovnom naporu 
u Dnevnik, u skladu sa uputstvom za popunjavanje Dnevnika; 
2)   dnevno unose podatake o količini ulova i ribolovnom naporu u Izvještaj; 
3)  podatke o ulovu unesu u Dnevnik prije iskrcaja ulova ribe i drugih morskih organizama iz 
ribolovnog plovnog objekta; 
4)  podatke u Izvještaj unesu najkasnije 24 sata od iskrcaja ulova ribe i drugih morskih organizama 
iz ribolovnog plovnog objekta; 
5)  podatke u Dnevnik  i Izvještaj unesu na način koji je čitljiv i neizbrisiv; 
6)  unešene podatke ne  brišu ili mijenjaju, a pogrešno unešene podatake dužni su da  precrtaju  
jednom linijom i  unijesu  tačan podatak, uz potpis vlasnika ili zapovjednika  ribolovnog plovnog 
objekta  odnosno ovlašćenog zaposlenog  lice na ribolovnom plovnom objektu -  ribara;  
7)  u roku od 48 sati od završetka iskrcaja ribe i drugih morskih organizama, dostave kopiju 
stranice Dnevnika ribarskom inspektoru , original stranice mjestu prve prodaje, odnosno prvom 
kupcu, a drgu kopiju zadržavaju u Dnevnik i čuvaju najmanje godinu dana;  
8)  jednom mjesečno, original ispunjenog Izvještaja dostavljaju  ribarskom inspektoru najkasnije do 
15-og u tekućem, za prethodni mjesec, a kopiju zadržavaju  kod sebe i čuvaju najmanje godinu 
dana; 
9)  ukoliko nije bilo ribolova za cijeli mjesec, podnesu  pismeno obavještenje ribarskom inspektoru 
o razlozima koji su uticali na neobavljanje privrednog ribolova. 

 
U slučaju prekrcaja ribe i drugih morskih organizama i proizvoda od ribe, zapovjednik ribolovnog 
plovnog objekta sa kojeg se vrši prekrcaj i zapovjednik ribolovnog plovnog objekta na kojem se vrši 
ukrcaj, dužni su da obavijeste nadležni organ o izvršenom prekrcaju, najmanje 24 sata prije 
prekrcaja, putem faxa, elektronskim ili telefonskim putem. 

 

Član 7 

Podaci iz Dnevnika, Izjave i Izvještaja koje dostavljaju nosioci dozvola za obavljanje privrednog 
ribolova  koriste se isključivo u svrhu prikupljanja podataka radi održivog upravljanja živim resurima 
mora. 

Član 8 

Ukoliko se Dnevnik ili Izvještaj dostavlja poštom, obvezno je slanje pošiljke uz dostavnicu, a u 
slučaju kada se dostavlja faksom obvezna je naknadna dostava poštom ili lično. 

 

Član 9 

Podatke o ulovu dužan je da unosi nosilac dozvole za privredni ribolov ako sam obavlja ribolov, 
zapovjednik ribolovnog plovnog objekta,  odnosno ovlašćeno zaposleni lice na ribolovnom plovnom 
objektu-  ribar.  

Lica iz stava 1 ovog člana dužna su u Dnevnik i Izvještaj unose i dostavljaju potpune i tačne 
podatke o ulovu.  

 
Ako lica iz stava 1 ovog člana u Dnevnik ne unose potpune i tačne podatke, odnosno ne 
dostavljaju u propisanom roku podatke o ulovu i iskrcaju, u skladu sa ovim pravilnikom,  smatraće 
se da Dnevnik nije vođen, odnosno Izvještaj nije dostavljen. 

Član 10 

 

Kopije  stranica Dnevnika i Izvještaja,  ribarski inspektor, sedmično, dostavlja  organu uprave 
nadležnom za poslove ribarstva.  



Podaci  iz stava 1 ovog člana unose se u bazu podataka koju nadležni organ vodi u elektronskoj 
formi.  

Kopije  dostavljenih stranica Dnevnika i Izvještaja čuvaju se u arhivi nadležnog organa tri godine. 

 

Član 11 

Nosilac dozvole za privredni ribolov,  na dan preuzimanja dozvole, preuzima i obrazac Dnevnika i 
Izvještaja. 

Član 12 

Danom stupanja na snagu ovoga pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obliku, sadržini i načinu 
vođenja dnevnika o ribolovu ili uzgoju ( „Službeni list RCG“, broj 10/04). 

 

Član 13 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenomlistu Crne Gore“ , a 
primjenjivaće se od 1. juna  2011. godine.  

 

Broj: 320/10-1101-5725/8 
Podgorica,  18 januara  2011. godine 
 

               MINISTAR, 

              Tarzan Milošević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    Prilog 1.  



 

Dnevnik ulova i izjava o iskrcaju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE DNEVNIKA ULOVA 



Naziv ribolovnog plovnog objekta i radio oznaka Upisuje se ime ribolovnog plovnog objekta i njegova radio  oznaka 

Registarske oznake Upisuje se registarska oznaka ili CFR broj ribolovnog plovnog objekta 

Ime vlasnika ribolovnog plovnog objekta Upisuje se ime i prezime i adresa vlasnika odnosno ovlašćenog lica na plovilu 

Polazak Upisuje se dan, mjesec, sat isplovljavanja i luka iz koje se isplovljava 

Povratak Upisuje se dan, mjesec, sat uplovljavanja i luka u koju se uplovljava 

Iskrcaj Upisuje se dan, mjesec, sat iskrcaja ribe i mjesto iskrcaja 

U slučaju prekrcaja ribe 
Upisuju se podaci o ribolovnom plovnom objektu na koji se prekrcava riba, drugi 
morski organizami i proizvodi od ribe, dan i mjesec obavljanja prekrcaja 

Kod opreme Ribolovni alat 
Upisuje se šifra ribolovnog alata, odnosno FAO kod za oznaku ribolovnog alata  
Šifre ribolovnih alata prikazane su u Tabeli 1 

Veličina oka 
Upisuje se veličina oka ribolovnog alata u milimetrima kojim se obavlja ribolov ili broj 
udica ili zavisno od alata!!! 

Dimenzija 
Upisuju se dimenzije ribolovnog alata (npr. za mreže dužina, za udičarske alate broj 
udica a za ostalo broj komada) 

Datum Upisuje se datum koji mora odgovarati svakom danu provedenom na moru 

Broj ribolovnih operacija 
Upisuje se broj ribolovnih operacija (npr. broj potega kod povlačnih ribolovnih alata, 
broj zapasa za plivarice, za ostale alate se upisuje vrijeme provedeno u moru) 

Trajanje ribolova (operacije) Upisuje se vrijeme provedeno u ribolovu u satima 

Ribolovna zona 
Upisuje se područje na kojem se obavlja ribolov (statistički pravougaonik, GFCM 
zona, ribolovna zona te ribolovna zona zemalja nečlanica EU 

Ulov po vrstama (Kod Ribe) 
Upisuje se ulov po pojedinim vrstama u kilogramima ili broju jedinica (npr. kašeta) uz 
upis koliko jedna jedinica iznosi kilograma (npr. 1 kašeta = 7 kilograma). 

Ukupna količina škarta Upisuje se procjena odbačenog ulova po vrstama 

Stanje ribe(prezentacija ulova) Upisati u kojem se stanju ulovljena riba iskrcava (npr. svježa, očišćena, filetirana i sl) 

Količina Upisuje se količina za svaku vrstu posebno u kilogramima. 

Potpis ovlašćene osobe koja unosi podatke(*): 
Na kraju obrasca se mora potpisati nosilac dozvole ako sam obavlja ribolov, 
zapovjednik ribolovnog plovnog objekta, odnosno zaposleno lice na ribolovnom 
plovnom objektu 

 



                            Prilog 2.  

 

 Izvještaj o ulovu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE IZVJEŠTAJA 

Mjesec Upisuje se velikim štampanim slovima mjesec za koji se vodi izvještaj 

Nosilac dozvole Upisuje se ime naosioca dozvole odnosno ime i prezime i adresa osobe koja unosi podatke 

Broj dozvole Upisuje se serijski broj dozvole za obavljanje privrednog ribolova 

Broj izvještaja serijski broj izvještaja je generisan automatski prilikom štampe izvještaja 

Reg. oznaka Upisuje se registarska oznaka ribolovnog plovnog objekta 

Nosivost u Gt ili veličina plovila Upisuje se nosivost u GT (iz dozvole za  plovilo) 

Snaga motora Upisuje se ukupna snaga motora ribolovnog plovnog objekta u kilovatima (kW) 

Dužina Upisuje se dužina ribolovnog plovnog objekta u metrima 

Matična  luka Upisuje se luka iz koje se isplovljava i uplovljava odnosno luka registracije 

Sat isplovljavanja iz luke 
Upisuje se tačno vrijeme isplovljavanja iz luke u satima od 00.00-24.00. Ako je tokom dana bilo 
više isplovljavanja upisuju se sva vremena isplovljavanja 

Sat uplovljavanja u luku 
Upisuje se tačno vrijeme uplovljavanja u luku u satima od 00.00-24.00. Ako je tokom dana bilo 
više uplovljavanja upisuju se sva vremena uplovljavanja 

Ribolovni alat 
Upisati broj (oznaku) ribolovnih alata kojima se obavljao ribolov. Šifre ribolovni alata prikazane su 
u Tabeli 1. 

Dužina mreže, broj udica ili... Upisati dužinu mreže u metrima ili broj udica ili ..... zavisno od alata kojima se obavljao ribolov 

Broj ribara Upisati broj ribara koji su obavljali ribolov 

Ribolovna zona 
Upisati oznaku ribolovne zone ili više zona ako se ribolov obavljao u više ribolovnih zona u jednom 
danu. Ukoliko se ribolov obavljao u jednom danu samo u jednoj zoni upisuje se oznaka samo te 
zone. Ribolovne zone su prikazane na  karti (strana 2). 

 


